Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2016

2015

>

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

28,674,236

P |Ndryshimi né inventarin e produkm. té e dhe prodhimit né proces

0

21,113,594
(

» [Puna e kryer nga njésia okonomllu dhe e kapital izuar

> ITCIrdhmﬂﬁon“thyﬂzﬁnlt

> ILInda e paré dhe materiale té konsumueshme

-556,833

665,081

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

556,833

-665081

2 Té yera shpenzime

Shpenzime té personelit

-8,489,852

3,502,007

1_Paga dhe shpérblime

-7,354.614

-8.208,228

2_Shpenzime té sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-1,135,238

-1.293.779

nga shpenzimet pér pensionet)

|

v

Iiwmouml | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-905,025

-941,924

Shpenzime té tjera shirytézimi

-16,789,716

-9,019,735

vlvv

Té ar ardhura té tjera

16

18

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pljesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
__(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té Yera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

16

18

Zhvlofulml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

0

Shpenzime financiare

-2,402

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2_Shpenzime té tiera financiare

-2.402

e ftimithumbjes nga pjesémarriet

Fitimi/Humbja para tatimit

1,830,424

984,865

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-626,028

-158,409

1_Shpenzinv aktual i tatimit mbi fitimin

-626,028

-158.409

2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarmeve

> |Fitimi/Humbja e vitit =

1,304,396

Fitimi/Humbja pér-

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




